关于实施2017年农村小学兼教学科教师培训项目的通知

各市县教育(教科)局、教师培训机构、洋浦社发局：

根据《2017年海南省中小学“好校长、好教师”培养工程实施方案》的精神，海南师范大学初等教育学院负责“农村小学兼教学科教师培训项目”小学英语、小学音乐、小学信息技术等兼教学科教师的培训实施任务，现将有关项目实施的具体事项通知如下：

一、培训目标
基于部分小学不能开齐所有课程，且多数小学教师均兼任其他薄弱学科的情况，开展本培训。培训主要着眼于完善、更新兼任教师所兼学科的学科知识与理念，学科技能与教学基本功，有效提升课程教学的践行能力。具体目标如下：

1.完善、更新兼任教师所兼学科的学科知识、学科技能及教学理念。

2.深化兼任教师对小学英语、音乐、信息技术课程标准的理解、把握和实施能力；

3.基于小学英语、音乐、信息技术课程内容，掌握小学英语、音乐、信息技术课程教材的分析与处理能力；

4.掌握小学英语、音乐、信息技术课程教学基本功。

二、培训方式

本次培训主要采取集中学习、影子学习和网络研修三结合的方式进行。其中集中学习和影子学习共计15天，网络研修不低于80学时。

三、各市县名额分配

考虑各市县信息技术、音乐和英语教师队伍的实际情况，该项目的培训对象及名额分配见下表：

	市县
	兼教学科学员人数分配
	小计

	小学信息技术
	小学音乐
	小学英语

	白沙
	2
	2
	2
	6

	保亭
	2
	2
	2
	6

	昌江
	2
	2
	2
	6

	澄迈
	1
	1
	2
	4

	儋州
	1
	2
	1
	4

	定安
	2
	1
	2
	5

	东方
	2
	2
	2
	6

	海口
	1
	1
	1
	3

	乐东
	2
	2
	2
	6

	临高
	2
	2
	1
	5

	陵水
	2
	2
	1
	5

	琼海
	2
	3
	2
	7

	琼中
	2
	2
	3
	7

	三亚
	1
	1
	1
	3

	屯昌
	2
	2
	2
	6

	万宁
	2
	2
	2
	6

	文昌
	2
	2
	1
	5

	五指山
	2
	2
	2
	6

	洋浦
	1
	1
	2
	4

	总计
	33
	34
	33
	100

四、培训时间安排

1.小学英语： 2017年10月8日-2017年10月22日
2.小学音乐： 2017年10月8日-2017年10月22日
3.小学信息技术： 2017年10月8日-2017年10月22日
五、报到时间及地点

报到时间：2017年10月8日下午2:30—6:00

报到地点：海南师范大学南校区（海口市龙昆南路99号）实验楼一楼大厅

六、报到须知

1、报到时请携带本人身份证。

2、集中培训期间学员的培训费、资料费、食宿费均由项目专项经费承担，往返交通费由所在单位报销。

3、因故不能报到者必须提前8天来电说明情况，并由学校所在的教育主管部门报市教育局批准，及时更换人员，调换人员报到时须携带当地教育局同意函。无故逾期两天未报到者，视为自动放弃，培训单位将通报该学员所在教育局，并报海南省教育厅备案。

七、报送名单要求

1.请各市县教师培训机构、洋浦社发局根据项目要求，于2017年9月25日前分别按照附件1、附件2、附件3的格式要求报送学员名单。

2.联系电话：13368903299，联系人：唐志荣，E-mail：903888961@qq.com。
海南省中学教师继续教育培训中心       海南师范大学初等教育学院

                                      2017年9月12日

附件1

海南省“好校长、好教师”培养工程（2017）

农村小学兼教学科教师培训项目“小学信息技术”参训教师信息汇总表

市县：                         填表人：                          联系电话：
	序号
	姓  名
	年龄
	性别
	专业技术职务
	行政职务
	任教

主学科
	所在单位
	联系手机
	身份证号码
	省继教网
学分账号

说明：请各市县（单位）按上表汇总学员信息，制成EXCEL表格，于2017年9月25日前报送到903888961@qq.com。邮件主题请注明：××市县农村小学兼教学科教师培训项目名单。

附件2

海南省“好校长、好教师”培养工程（2017）

农村小学兼教学科教师培训项目“小学音乐”参训教师信息汇总表

市县：                         填表人：                          联系电话：
	序号
	姓  名
	年龄
	性别
	专业技术职务
	行政职务
	任教

主学科
	所在单位
	联系手机
	身份证号码
	省继教网
学分账号

说明：请各市县（单位）按上表汇总学员信息，制成EXCEL表格，于2017年9月25日前报送到903888961@qq.com。邮件主题请注明：××市县农村小学兼教学科教师培训项目名单。
附件3

海南省“好校长、好教师”培养工程（2017）

农村小学兼教学科教师培训项目“小学英语”参训教师信息汇总表

市县：                         填表人：                          联系电话：
	序号
	姓  名
	年龄
	性别
	专业技术职务
	行政职务
	任教

主学科
	所在单位
	联系手机
	身份证号码
	省继教网
学分账号

说明：请各市县（单位）按上表汇总学员信息，制成EXCEL表格，于2017年9月25日前报送到903888961@qq.com。邮件主题请注明：××市县农村小学兼教学科教师培训项目名单。